
L  

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 

 
  EDITAL DE  CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 

Professor da Educação Básica e Ensino Profissional 
 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e 
considerando a análise realizada da documentação comprobatória encaminhada pelos candidatos convocados 
através do Edital de Convocação publicado no Diário Oficial de 21/06/2016 em consonância com a Portaria nº 
4882/2016, publicada no Diário Oficial de 14 de maio de 2016, que tornou pública a classificação geral do 
Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias constantes no Edital nº 001/2015, RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente Edital, a 
comparecer no prazo de 10 (dez) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 12h e das 
14h00 às 17h30, nos seguintes  locais: 

Os candidatos da Educação Profissional que fizeram opção para a Região Metropolitana e Salvador deverão 

comparecer na Secretaria da Educação situada na Avenida Luiz Viana Filho n° 550, 5ª Avenida CAB (Centro 

Administrativo da Bahia), 1º andar,  sala 138. 

Os demais candidatos que fizeram opção para o Interior deverão comparecer nas sedes dos NRE (Núcleo 

Regional de Educação) a que pertence o município para o qual está sendo convocado. (Anexo I) 

Art. 2º- Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

a) original e cópia do diploma, devidamente registrado de conclusão do curso de nível superior para a 
função temporária que concorreu expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação - MEC;  

b) original e cópia Diploma de Conclusão do Curso, relacionado a função temporária com pré-
requisito/escolaridade de nível médio expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 
Educação - MEC; 

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento,se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f)) número de conta corrente do Banco do Brasil; 
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação 

eleitoral fornecida pelo respectivo cartório eleitoral; 
h) original e cópia  do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que 

ocupe cargo, emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição 
Federal; 

i) declaração de bens; 
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

k) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da 
experiência profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  

 

l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 

n) 03 (três) fotos 3x4; 



o) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 
nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal; 

q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, 
nos últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual; 

r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, 
no máximo, há 06 (seis) meses; 

s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, 
expedida, no máximo, há seis meses; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do 
sexo feminino; 

w) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 

v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa do Conselho Nacional de Justiça; 

x) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 

y) declaração de que: 

I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial 
colegiado, desde a condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena 
pelos crimes contra a economia popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; 
contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o mercado de capitais e os previstos na lei que regula 
a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para os quais a lei comine pena privativa 
de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda do cargo ou a 
inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 
tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição 
análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, 
quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de 
vice-prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, 
nos últimos 08 (oito) anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em 
julgado, em processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 

IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em 
julgado ou por órgão judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão 
ao patrimônio público e enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o 
transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional 
competente, em decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato 
houver sido anulado ou suspenso pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, 
pelo prazo de 08 (oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo 
Poder Judiciário; 



VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado 
compulsoriamente por decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não 
tenha pedido exoneração ou aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo 
disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 

VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de 
Contas da União, do Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por 
conselho de contas de Município; 

IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar 
por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma 
devidamente reconhecida em cartório; 

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 

ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico 
Especializado em Medicina Ocupacional; 
ac) Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 
 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, 
perderá o direito ao ingresso na referida função temporária. 
 

 
E XAMES VALIDADE DO EXAME 

 Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

              Salvador  10 de agosto de 2016 

WALTER PINHEIRO 

               Secretário da Educação 

EDUCAÇÃO BÁSICA 

DISCIPLINA NOME RG NOTA FINAL 
CLAS 
DISC 

NRE MUNICIPIO DE 
OPÇÃO 

 ARTES DANIEL PRUDENTE DA SILVA FERREIRA 939874555 60,00 28 05 MARAU 

 BIOLOGIA MILENA SOARES CARDOSO 1310462682 62,50 21 04 ITIUBA 

 BIOLOGIA JANDERSON SILVA DA COSTA 838991971 61,00 28 04 ITIUBA 

 BIOLOGIA MARLOVE MATOS RIOS 873623762 60,00 42 4 TUCANO 

 BIOLOGIA MARIANA SANTOS CALAZANS DO ROSARIO 1409415686 59,00 56 14 RAFAEL JAMBEIRO 



 BIOLOGIA JANINE BARRETO DOS SANTOS 748197478 55,00 113 19 AGUA FRIA 

 BIOLOGIA ANDRESA SOUZA CAIRES 965069974 54,50 134 20 MAETINGA 

 BIOLOGIA ANDRE NASCIMENTO DE SOUZA 700069623 54,00 143 05 MARAU 

 BIOLOGIA CAMILA HOSANA SANTOS RIBEIRO DA SILVA 1545350523 53,00 177 6 ARATUIPE 

 BIOLOGIA THAYARA LAIS DOS SANTOS 2141060206 53,00 191 6 GANDU 

 BIOLOGIA NELYANE DA SILVA DOS SANTOS 685995100 52,00 204 6 GANDU 

 BIOLOGIA NAYARA SANTOS DA SILVA 1133962017 51,50 222 9 BREJÕES 

 BIOLOGIA MARIA ISABELA BRITO DA SILVA 1432860054 51,50 223 13 IBIASSUCÊ  

 EDUCACAO 
FISICA IACINA DAS CHAGAS FERREIRA 934342512 62,00 23 

14 BOA VISTA DO 
TUPIM 

 EDUCACAO 
FISICA NELTON LUIZ PEREIRA BARBOSA 592797023 61,00 38 

23 JABORANDI 

 FISICA KEILA DE ALMEIDA CORDEIRO 1152738240 44,00 159 20 ANAGÉ 

 FISICA ELISANGELA PEREIRA LIMA 595647685 44,00 164 05 ILHÉUS 

 FISICA NUBIA ROCHA RIBEIRO 884744108 44,00 174 05 URUÇUCA 

 FISICA ANTONIO ALBERICO OLIVEIRA DE ANDRADE 1202304370 43,00 179 09 NOVA ITARANA 

 FISICA LAZARO SIDNEY NOBRE DE BRITO 580065758 43,00 184 05 ARATACA 

 FISICA FABIO ALVES DOS SANTOS 602700710 42,00 219 20 MAETINGA 

 FISICA ISLANDIO SANTOS LAGO 1281511536 41,00 227 9 UBAIRA 

 FISICA JUCIMARA DE JESUS MORAES 365347449 41,00 254 6 GANDU 

 FISICA ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA 961040797 40,00 262 7 JUCURUÇU 

 GEOGRAFIA SELMA MARIA DOS SANTOS 822544865 60,50 48 20 MORTUGABA 

 HISTORIA ABDON MENDES BORGES SANTANA 813152011 64,00 99 19 AGUA FRIA 

 LINGUA 
ESTRANGEIRA 
MODERNA  BEATRIZ OLIVEIRA MENDES 1278883908 66,00 22 

05 MARAU 

 LINGUA 
ESTRANGEIRA 
MODERNA  WIARA DE FREITAS ARAUJO REIS GOMES 987089960 60,00 78 

13 PALMAS DO MONTE 
ALTO 

 LINGUA 
ESTRANGEIRA 
MODERNA  ROBERTO MACEDO DA SILVA 502696150 59,00 92 

14 ITABERABA 

 LINGUA 
ESTRANGEIRA 
MODERNA  ANA CARLA SANTOS 1200312805 58,00 113 

03 BARRA DA ESTIVA 

 LINGUA 
ESTRANGEIRA 
MODERNA  JACIA BISPO DE OLIVEIRA 1196683786 56,00 154 

01 CAFARNAUM 

 LINGUA 
PORTUGUESA  MANUELA SOUSA DA CONCEICAO 1136903046 71,00 28 

21 SANTO AMARO 

 LINGUA 
PORTUGUESA  JUAN MULLER FERNANDEZ 1174797720 70,50 31 

03 ANDARAI 

 LINGUA 
PORTUGUESA  THAMIRIS SANTANA COELHO 1381784704 70,00 39 

14 RAFAEL JAMBEIRO 

 LINGUA 
PORTUGUESA  GIOVANA PEDREIRA LEAL 182800210 67,50 70 

10 JUAZEIRO 

 LINGUA 
PORTUGUESA  PAULA LORENA FELIX REIS SANTANA 943954541 67,00 84 

19 AGUA FRIA 

 LINGUA 
PORTUGUESA  MAIANE OLIVEIRA MUNIZ 927941309 67,00 92 

22 GONGOGI 

 LINGUA 
PORTUGUESA  DYUANA DARCK SANTOS BRITO 1425770142 65,00 127 

20 CANDIDO SALES 

 LINGUA 
PORTUGUESA  VALERIA QUEIROZ MENEZES 455152209 64,50 154 

20 ENCRUZILHADA 

 
MATEMATICA ANGELA MARIA XAVIER LOPES 689041691 67,50 22 

20 LICINIO DE ALMEIDA 

 JULIANA SANTANA BISPO 972963090 67,50 25 05 ILHÉUS 



MATEMATICA 

 
MATEMATICA CLAUDIO FERREIRA SILVA 904412571 63,50 87 

09 JAGUAQUARA 

 
MATEMATICA ELDA MONICA SOUSA JUIZ TOLENTINO 1340098431 62,50 122 

20 LICINIO DE ALMEIDA 

 
MATEMATICA POLIANA ROCHA SOUZA 1116280167 61,00 172 

13  MALHADA DE 
PEDRAS 

 
MATEMATICA VALDINEI DE AQUINO NEVES 904143309 60,50 199 

19 AGUA FRIA 

 
MATEMATICA MARIA FABIANA SOARES SILVA 940849046 60,00 225 

13 PALMAS DO MONTE 
ALTO 

 
MATEMATICA LUCIANO MELO SANTOS 970497350 60,00 227 

05 SANTA LUZIA 

 
MATEMATICA ROSINETE PEREIRA DE OLIVEIRA SOUZA 1449804870 58,00 330 

02 BOM JESUS DA LAPA 

 
MATEMATICA SAULO CHAGAS VASCONCELOS 1116269945 57,00 375 

05 ARATACA 

 
MATEMATICA NOEME BISPO SILVA 702569267 57,00 391 

20 RIBEIRÃO DO LARGO 

 
MATEMATICA JOSILENE SANTOS DE JESUS 702503592 57,00 393 

07 TEIXEIRA DE FREITAS 

 
MATEMATICA LAURENTINA DE JESUS XAVIER 777736918 54,00 528 

04 TEOFILANDIA 

 
MATEMATICA EVANEILA LIMA FRANCA 1141278324 53,00 606 

09 ITIRUÇU 

 
MATEMATICA ANTONIO WILSON MARQUES SANTOS 1210892235 53,00 655 

 
09 

BREJÕES 

 
MATEMATICA LUCIEDNA DA SILVA LOPES 1360680900 52,00 683 

04 BARROCAS 

 
MATEMATICA GISELE REZENDE ARANTES CANARIO 1468156373 52,00 702 

04 MONTE SANTO 

 QUIMICA VERONICA PAIM DA SILVA 381656942 48,00 64 21 CACHOEIRA 

 QUIMICA BARBARA STEPHANE PIRES REIS 958763089 47,00 79 06 CAMAMU 

 QUIMICA MIRELA SANTOS DE SOUZA 1373212608 47,00 83 6 GANDU 

 QUIMICA ANTONIO CARLOS SANTOS FELIX 1306307058 40,00 232 09 ITIRUÇU 

 QUIMICA LEONEL DANTAS DA GAMA 1376296560 38,00 267 04 TUCAN O 

 QUIMICA SAMUEL PEREIRA SILVA 1340992302 37,00 287 20 TREMEDAL 

 SOCIOLOGIA CLEIDE SELMA PEREIRA DOS SANTOS 1152424068 77,50 1 03 JUSSIAPE 

 SOCIOLOGIA LILIAN MATOS DOS SANTOS 1140911619 67,50 5 20 MAETINGA 

 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

EIXOEIXOEIXOEIXO    NOME EIXONOME EIXONOME EIXONOME EIXO    NOMENOMENOMENOME    RGRGRGRG    NOTA 
FINAL 

CLAS. 
EIXO 

NRE MUNICIPIO 

101 
ADMINISTRACAO - GESTAO E 
NEGOCIOS DEUSALINDA SANTOS CORDEIRO 227725450 52,00 72 

06 GANDU 

102 
AGRICULTURA - RECURSOS 
NATURAIS DEBORA AMARO DE SOUZA 491778260 57,00 29 

04 SÃO 
DOMINGOS 

102 
AGRICULTURA - RECURSOS 
NATURAIS ISABEL DE JESUS SANTOS 932130690 56,00 32 

04 CÍCERO 
DANTAS 

102 
AGRICULTURA - RECURSOS 
NATURAIS GLEIZE FIAES FERREIRA 704292602 54,00 44 

07 TEIXEIRA DE 
FREITAS 

102 
AGRICULTURA - RECURSOS 
NATURAIS RENATA SIMOES MAIA 1263366791 53,00 47 

17 CICERO 
DANTAS 

105 
AGROPECUARIA - RECURSOS 
NATURAIS DENIZE SAMPAIO CHAGAS 1339815680 56,00 34 

27 EUNAPOLIS 

106 
ALIMENTOS - PRODUCAO 
ALIMENTICIA YARA BATISTA CERQUEIRA 1296653048 52,00 24 

05 UNA 

109 BIOQUIMICA - AMBIENTE E SAUDE LAIANA BEHY SANTOS 1013463366 56,00 42 19 SALVADOR 

115 CONTROLE AMBIENTAL - SILVIO NASCIMENTO RIBEIRO 248608916 53,00 19 26 CAMAÇARI 



AMBIENTE E SAUDE 

122 
ELETROTECNICA - CONTROLE E 
PROCESSOS INDUSTRIAIS 

RAIMUNDO NONATO DE A 
TOURINHO 201177447 44,00 21 

26 CAMAÇARI 

124 
ENFERMAGEM - AMBIENTE E 
SAUDE LAILA MARLA SOARES BASTOS 1146609990 63,00 10 

19 FEIRA DE 
SANTANA 

124 
ENFERMAGEM - AMBIENTE E 
SAUDE NAGILA MENDES RIOS 1152220730 62,50 13 

19 FEIRA DE 
SANTANA 

124 
ENFERMAGEM - AMBIENTE E 
SAUDE MARYLA PINTO ALMEIDA 847006964 62,00 14 

04 SERRINHA 

124 
ENFERMAGEM - AMBIENTE E 
SAUDE GILCIMARA SANTANA SILVA LIMA 1171375964 61,00 15 

04 SERRINHA 

124 
ENFERMAGEM - AMBIENTE E 
SAUDE MONALYZA TAYANE C DE OLIVEIRA 824033256 60,00 22 

26 SALVADOR 

127 
INFORMATICA - INFORMACAO E 
COMUNICACAO JEOVA DAMASCENO DOS SANTOS 1208238299 52,50 67 

18 ESPLANADA 

127 
INFORMATICA - INFORMACAO E 
COMUNICACAO OSMAR SANTANA RIBEIRO 1301030805 39,00 196 

19  AMELIA 
RODRIGUES 

128 LOGISTICA - GESTAO E NEGOCIOS RODRIGO SANTOS RAMOS 1336667273 44,00 60 21 SANTO AMARO 

133 
NUTRICAO E DIETETICA - 
AMBIENTE E SAUDE 

SUILIA MARIA GONCALVES DA 
SILVA 1171221819 55,00 40 

04 ARACI 

136 PECUARIA - RECURSOS NATURAIS REGINA ANGELICALIMA DE JESUS 702170763 60,00 14 
19 FEIRA DE 

SANTANA 
136 PECUARIA - RECURSOS NATURAIS ADRIANO BOMFIM DE AMORIM 1297367324 60,00 16 27 EUNAPOLIS 

139 
PROCESSOS QUIMICOS - 
PRODUCAO INDUSTRIAL TAMIRIS ROCHA SANTOS 1140703005 53,00 12 

26 SIMÕES FILHO 

139 
PROCESSOS QUIMICOS - 
PRODUCAO INDUSTRIAL 

JOSE HAMILTON MARTINS 
SANTOS 199462526 50,00 14 

26 SIMÕES FILLHO 

147 SEGURANCA - SEGURANCA TIAGO OLIVEIRA SILVA 1196987149 56,00 28 
26 SÃO SEBASTIÃO 

DO PASSÉ  

147 SEGURANCA - SEGURANCA 
CARLA SIMONE ARAUJO GOMES 
SARMENTO 1016246544 51,00 50 

18 ALAGOINHAS 

147 SEGURANCA - SEGURANCA ALEX UILLIAM PESSOA PINHEIRO 792151496 48,00 65 26 CAMAÇARI 

147 SEGURANCA - SEGURANCA ELCIO MIRANDA DE ALMEIDA 329145550 48,00 66 
19 FEIRA DE 

SANTANA 
 

ANEXO I 

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO – NRE/SAC EDUCAÇÃO 

NRE 01 – SEDE:: IRECÊ  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: IRECÊ 

Pça Francisco Marques Dourado 

s/n - Centro  - CEP.: 44900000 

(74) 3641-3334 / 3453 / 6568 

Fax.: (74) 36413334 

NRE 02 – SEDE: BOM JESUS DA LAPA  
TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: VELHO CHICO 

Av Manoel Novais - s/n 

(77) 3481-4034 / 4646 / 4165 / 4160 / 2270 

NRE 03 – SEDE: SEABRA 

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: CHAPADA DIAMANTINA 

Rua Manoel Teixeira Leite, nº 250, Centro 

(75) 3331-3190/ 1413 / 1414 

NRE 04 – SEDE: SERRINHA 

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: SISAL 

Rua José Carneiro da Silva, nº 19, Bairro: Ginásio, 

 Serrinha- Bahia, CEP 48700-000 



(75) 3261-2020 - Geral 

(75) 3261-3059 / 2058 / 1908 

Fax.: (75)  2361-1908 

NRE 05 – SEDE: ITABUNA   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: LITORAL SUL 

Avenida Fernando Cordier nº 30 Centro - Itabuna 

(73)  3215-2577 / 3617-6994 

(73) 3212-7487(Gabinete) 

Fax.: (73) 3212-7487 

NRE 06 – SEDE: VALENÇA 

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: BAIXO SUL 

Av Tancredo Neves, nª 150 – Graça 

Tel.: 36418677  

(75) 3641-8677 / 3641-3332 / 2027 / 2146 / 2020 
NRE 07 – SEDE: TEIXEIRA DE FREITAS  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: EXTREMO SUL 
Rua D. Pedro II, 147, Centro 
CEP: 45.985-124 
(73) 3291-3185 / 3677 / 3518 / 1131 / 7420 
 



 

NRE 08 – SEDE: ITAPETINGA   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:                      

MÉDIO SUDOESTE DA BAHIA 

Rua Visconde do Rio Branco, S/N 
(77)3261-3185 / 3261-2893 

(77) 3261-3734  

Fax.: (77 ) 3261-3470 

NRE 09 – SEDE: AMARGOSA  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: VALE DO JIQUIRIÇÁ 

AV. Dr. Aloísio Borges, s/n Bairro Santa Rita 

(75) 3634-8150/ 8151 / 8152 

N RE 10 – SEDE: JUAZEIRO  

Rua Góes Calmon, nº 17, Centro, Juazeiro-BA 

(74) 3613- 8940 

(74) 3613-8941 / 8942  / 8949 / 8997 

Fax.:  (74) 3613-8940 
NRE 11 – SEDE: BARREIRAS  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

BACIA DO RIO GRANDE 

Rua Gilêno de Sá Oliveira, s/nº,  

Recanto dos Pássaros – Barreiras CEP: 47808-006 

(77) 3612-7254 - Diretoria 

 (77)  3611-4024- Geral  

NRE 12 – SEDE: MACAÚBAS  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

BACIA DO PARAMIRIM 

Praça Imaculada Conceição Nº 56 

(77)3473-1381 (Geral) 

(77)3473-1382 - Fax 

(77) 3473-1381 / 1774 

NRE 13 – SEDE: CAETITÉ   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

SERTÃO PRODUTIVO 

Rua Rui Barbosa, Nº 117, Centro – Caetité 

(77) 3454 -1026/1027/1509 

Fax.: (77)  3454- 1098 

(77) 3454 -2932-Diretor 

NRE 14 – SEDE: ITABERABA   
TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

PIEMONTE DO PARAGUAÇU 

Rua Rubens Ribeiro, 253 – Centro 

(75) 3251-2414 – Geral 

Fax: (75) 3251-1719 

(75) 3251-3877 / 2055 



NRE 15 – SEDE: IPIRÁ  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: BACIA DO JACUIPE 

Rua Dr. Elziro Macedo, s/n, Centro 
  
NRE 16 – SEDE: JACOBINA  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

PIEMONTE DA DIAMANTINA 

  

Rua Francisco Rocha Rocha Pires, s/nº 

(74) 3621-3598 / 3621-6825 

NRE 17 – SEDE: RIBEIRA DO POMBAL  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: SEMIÁRIDO NORDESTE II 

Rua Salustiano  Guerra, 123 -  

Centro - Ribeira do Pombal- BA 

(75) 3276-1821/1998/1411/4690 

Fax.: (75) 3276-4797 

  

NRE 18 – SEDE: ALAGOINHAS  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO 

Rua Dr. Milton José Ornelas da Silva S/n  

  

(75) 3422-1040 – Geral 

(75) 3422-2203 – Diretoria/Fax 

 (75) 3422- 4065 
NRE 19 – SEDE: FEIRA DE SANTANA 

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

PORTAL DO SERTÃO 

Avenida Presidente Dutra, Centro  

(75)3224-4439 - Diretoria 

(75) 3623-1328 – Geral/Fax 

(75) 3623-1930  

  
NRE 20 – SEDE: VITÓRIA DA CONQUISTA  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

VITÓRIA DA CONQUISTA 

(77) 3424-5239 

NRE 21 – SEDE: SANTO ANTONIO DE JESUS  

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: RECÔNCAVO 
Avenida Roberto Santos, S/N, Shopping Itaguari 

(75) 3631-1266 – Geral/Fax 

(75) 3632 0155 - Diretoria 

(75)3632- 0204 / 9861 



 

 
NRE 22 – SEDE: JEQUIÉ  
TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

MÉDIO RIO DE CONTAS 

Avenida José Moreira Sobrinho, nª 348   

Bairro - Jequiezinho 

(73) 3525-6272 - Geral 

Fax.: (73) 3525-6273 

NRE 23 – SEDE: SANTA MARIA DA VITÓRIA   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: BACIA DO RIO CORRENTE 
Avenida Brasil, S/N, Jardim América 
CEP: 47.640-000 
(77) 3483 1127 

NRE 24 – SEDE: PAULO AFONSO   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: ITAPARICA 

Av. José Hemetério de Carvalho, 133 

(75) 3281-3168 – Geral 

(75) 3282-0974 - Fax 

(75) 3281-3211 / 3015 

NRE 25 – SEDE: SENHOR DO BONFIM   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE:  

PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU 

Rua Roberto Santos, 231 – Centro  

CEP 48970-000 

(74) 3541-0285/5217 - Geral 

(74) 3541-3313 – Fax 

NRE 27 – SEDE:: EUNÁPOLIS   

TERRITÓRIO DE IDENTIDADE: 

 COSTA DO DESCOBRIMENTO 

Rua 5 de novembro,  nº 81 

  

(73) 3281-5263 – Geral 

(73) 3281- 1691 - Diretoria 

(73) 3281-1588 – Fax 

 

 


